

## PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, Usług,  
Bezrobocia i Opieki Społecznej Rady Gminy Świdwin  
odbytego w dniu 19 maja 2011 roku

Stan członków komisji .....	7
Obecnych na posiedzeniu .....	7

---

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu

W posiedzeniu udział wzięli:

- Pan Krzysztof Kaszuba – Przewodniczący Rady Gminy
- Pani Halina Cybul – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
- Pan Zdzisław Pawelec – Wójt Gminy
- Pani Halina Czajkowska – Sekretarz Gminy
- Pani Renata Kamińska – Skarbnik Gminy
- Pani Emilia Wiszniewska – Podinspektor ds. Promocji Gminy
- Pani Bożena Kulikowska – Inspektor ds. Promocji Gminy

Porządek posiedzenia:

1. Plany Rozwoju Miejscowości
2. Promocja Gminy
3. Wolne wnioski

### **Ad.1. PLANY ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI**

Wójt Gminy **Pan Zdzisław Pawelec** poinformował radnych, że Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem potrzebnym dobiegania się o środki finansowe z zewnątrz. Opracowany jest na podstawie wniosków (potrzeb) zgłoszonych przez mieszkańców danej miejscowości na zebraniu wiejskim. Zebranie Wiejskie podejmuje uchwałę, a następnie zatwierdza ją Rada Gminy.

Pan Wójt na przykładzie POM Krosino omówił szczegółowo (w formie multimedialnej) jakie dane powinien zawierać ten dokument.

### **Ad.2.PROMOCJA GMINY**

Informację Referatu Infrastruktury w zakresie pozyskania funduszy unijnych, promocji Gminy i współpracy z Gminą Sanitz przedstawiła Inspektor ds. Promocji Gminy **Pani Bożena Kulikowska**.

Pracownicy referatu infrastruktury Jarosław Sawicki, Emilia Wiszniewska i Bożena Kulikowska zajmują się inwestycjami na terenie gminy,

pozyskiwaniem środków zewnętrznych w tym unijnych, promocją gminy oraz współpracą z partnerską gminą Sanitz.

W ubiegłym roku złożono wnioski w ramach **działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”** objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 na:

1. **„Budowę wodociągu wiejskiego Krosino-Przymiarki, wodociągu w m. Świdwinek, budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalniami w m. Lipce i Łąkowo oraz sieci kanalizacyjnej w m. Krosino”**, realizacja inwestycji kończy się w czerwcu tego roku.  
Wartość inwestycji – 3104776,85  
**Dofinansowanie z PROW – 1.908.674,- (tj. 75% kwoty netto)**
  
2. **„Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej w Bierzwnicy, Lekowie i Oparznie”**. 26 kwietnia br. ogłoszono przetarg na realizację inwestycji. Planowany termin zakończenia inwestycji to czerwiec 2012r.  
Wartość inwestycji – 3778679,07  
**Wnioskowane dofinansowanie – 1.501.171,- (tj. 50% kwoty netto)**, kwoty ulegną jeszcze zmianie po przetargu

W ramach **działania „Odnowa i rozwój wsi”** w sierpniu 2010r. złożono wniosek na „Poprawę infrastruktury kulturalno-rekreacyjnej w miejscowościach: Kluczkowo, Lekowo i Łąkowo”. W ramach inwestycji realizowany będzie remont świetlic wiejskich w Kluczkowie, Lekowie i Łąkowie oraz budowa placów zabaw w tych miejscowościach.

Wartość inwestycji – 684848,10

**Wnioskowane dofinansowanie – 393.286,- (tj. 75% kwoty netto)**, kwoty ulegną jeszcze zmianie po przetargu.

Wniosek w chwili obecnej oczekuje na weryfikację w Urzędzie Marszałkowskim.

W bieżącym roku złożono dwa wnioski na dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,

1. Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych – wniosek pn. „Równe szanse w edukacji”.  
**Wartość projektu – 53.1049,-**  
Dofinansowanie – 100%

Projekt będzie realizowany w szkołach podstawowych w Bierzwnicy i Lekowie oraz w filii w Oparznie.

Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu wiedzy uczniów Szkół Podstawowych w Gminie Świdwin w wyniku realizacji zajęć pozalekcyjnych.

W ramach projektu wszyscy uczniowie szkół podstawowych będą uczestniczyli w zajęciach pozalekcyjnych takich jak: matematyka, przyroda, j. polski, informatyka, plastyka oraz w wyjazdach edukacyjnych między innymi do teatru, filharmonii, Centrum Nauki „Kopernik”.

Do szkół zakupiony zostanie również niezbędny do prowadzenia zajęć sprzęt i oprogramowanie, min.: tablice interaktywne, mikroskopy.

Projekt systemowy dla klas I - III

2. Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych – wniosek pn. „Dogonić Świat”.

**Wartość projektu – 73.516,10**

Dofinansowanie – 100%

Projekt będzie realizowany w szkołach podstawowych w Bierzwnicy i Lekowie oraz w filii w Oparznie.

Głównym celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez indywidualizację procesu kształcenia dzieci z klas I-III w 100% szkół podstawowych funkcjonujących w Gminie Świdwin, dostosowane do zdiagnozowanych potrzeb edukacyjnych.

W ramach projektu wszyscy uczniowie z klas I-III będą uczestniczyli w zajęciach pozalekcyjnych takich jak: gimnastyka korekcyjna, matematyka, zajęcia rozwijające, j. polski, zajęcia logopedyczne.

Do szkół zakupiony zostanie również niezbędny do prowadzenia zajęć sprzęt i oprogramowanie, min.: tablice interaktywne, wibrator logopedyczny, pakiety do diagnozowania i korygowania dysfunkcji i dysharmonii rozwojowych

W tym roku w ramach współpracy z niemiecką gminą Sanitz planowany jest wyjazd grupy ok. 30-40 osób z wizytą do Sanitz.

27 maja na wizytę roboczą jadą do Sanitz Wójt i Przewodniczący Rady Gminy.

Raz w miesiącu ukazuje się Panorama „Powiatu Świdwińskiego”, do której pracownicy referatu zbierają i przygotowują materiały prasowe.

Informację Referatu Infrastruktury w zakresie promocji Gminy uzupełniła Podinspektor ds. Promocji **Pani Emilia Wiszniewska**

Pracownicy referatu zajmują się inwestycjami na terenie gminy, pozyskiwaniem środków zewnętrznych, w tym unijnych, promocją gminy oraz współpracą z zagranicą.

Aktualnie realizowane są następujące działania:

- 05 kwietnia br. złożono poprawki do wniosku o przyznanie pomocy pn. „Wyposażenie Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca *Polne Maki* w krakowskie stroje ludowe i instrument muzyczny” złożonego w Urzędzie Marszałkowskim za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania – Powiatu Świdwińskiego w ramach działania 4.1/413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju PROW 2007-2013 dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi. Do tej pory nie otrzymaliśmy informacji o drugich poprawkach lub o przyznaniu dofinansowania i terminie podpisania umowy. Ubiegamy się o dofinansowanie w wysokości 12263,00 zł. Całkowity koszt zadania to 21374,00 zł.

- 13 maja br. złożono poprawki do wniosku o przyznanie pomocy pn. „Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Cieszeniewie, gm. Świdwin” złożonego w Urzędzie Marszałkowskim za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania – Powiatu Świdwińskiego w ramach działania 4.1/413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju PROW 2007-2013 dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi. Projekt został zrealizowany w ubiegłym roku ze środków gminy Świdwin. Ubiegamy się o dofinansowanie zadania – refundację poniesionych kosztów w wysokości 10871,00 zł. Całkowity koszt zadania to 22056,00 zł z projektu, z umów: 20229,76 zł.

- w dalszym ciągu czekamy na informację o ocenie wniosków w ramach małych projektów złożonych do Urzędu Marszałkowskiego za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania – Powiatu Świdwińskiego, tj. „Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Ząbrowie, gm. Świdwin” oraz „Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Smardzku, gm. Świdwin”. Projekty zostały złożone w biurze LGD – Powiatu Świdwińskiego 04 maja 2010r. a w Urzędzie Marszałkowskim w czerwcu ubiegłego roku. Oba zadania zostały zrealizowane w ubiegłym roku ze środków gminy Świdwin. Ubiegamy się o zwrot poniesionych kosztów w wysokości odpowiednio: Ząbrowo 4647,00 zł (wartość projektu 9249,70 zł), Smardzko 7662,00 zł (wartość projektu 15420,08 zł)

- w dalszym ciągu czekamy na w dalszym ciągu czekamy na informację o ocenie wniosku pn. „Budowa rekreacyjnych placów zabaw w Krosinie,

Oparznie i Kłępczewie - gm. Świdwin". złożonego w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” do Urzędu Marszałkowskiego za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania – Powiatu Świdwińskiego, Projekty zostały złożone w biurze LGD – Powiatu Świdwińskiego 12 lipca 2010r. a w Urzędzie Marszałkowskim 9 września ubiegłego roku. Oba zadania zostały zrealizowane w ubiegłym roku ze środków gminy Świdwin. Ubiegamy się o zwrot poniesionych kosztów w wysokości: 54956,00 zł (wartość projektu 89395,19 zł, umowy: 68393,00 zł).

- Referat współpracuje aktywnie z organizacjami pozarządowymi, przekazuje informacje o konkursach, projektach, szkoleniach, pomaga w opracowaniu wniosków, zamieszcza informacje o działaniach stowarzyszeń na stronie internetowej gminy Świdwin oraz w „Panoramie Powiatu Świdwińskiego”.

- gmina Świdwin zgłosiła się do konkursu pn. „100 placów zabaw na 100 lat NIVEA”. Zgłoszono 3 place zabaw: w Bierzwnicy, Rusinowie i Przybysławiu. Od 6 czerwca będzie można głosować na nasze lokalizacje placów zabaw.

### **Ad.3. WOLNE WNIOSKI**

- nie było -

Protokołowała

Wiesława Żmudzińska